
 

 
COMUNE DI GORGOGLIONE 

Provincia di Matera 
  

                                                                   Tel. 0835560078 

                                                                   Fax 0835560257 
 

     DETERMINAZIONE  
  
 

Area TECNICO MANUTENTIVA

   

         

Nr. d’ordine  130 del 22/05/2023 

Ufficio    TECNICO                
 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per  titoli ed  esami, per la copertura a tempo parziale ( 18 ore)  

e indeterminato di un  posto  di istruttore tecnico  ,  – Cat. C , posizione economica 

C/1 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Regioni e 

Autonomie Locali”  - Bando   –  Approvazione . Graduatoria . Provvedimenti.   

 

Visto di regolarità contabile UFFICIO RAGIONERIA 

Attestante la copertura finanziaria BILANCIO 2023 

  

Art. 151-comma 4 - D. Lgs. 267/2000 

  

  

  

 Il Responsabile del Servizio finanziario 

Data                                 Vincenzo Gagliardi 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
L’anno duemilaventitre   il giorno ventidue del mese di maggio  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 e la legge 241/90; 

Visti in particolare gli articoli  97 , 107 e 109 del citato Dlgs. N. 267/2000; 

Vista e richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 95 del 09.09.2022 con la quale si approvava il 

fabbisogno del personale anno 2022/2024 e nella quale, tra l’altro , si stabiliva l’assunzione in oggetto ed il 

sottoscritto assumeva l’incarico di RUP  ai sensi di legge ; 

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 74 dell’08.09.2020, e ss.mm.ii. di approvazione del nuovo 

regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione; 

Vista e richiamata   la propria determinazione n. 208 del 22.09.2022  con la quale è stato approvato il 

predetto bando di concorso unitamente a n. due allegati ovverosia l’allegato B) “ domanda di partecipazione 

“ e l’allegato C) “ titoli di preferenza a parità di merito “   ; 

Precisato che , a seguito di espletamento della prova scritta in data 29.04.2023  è stata espletata anche la 

prova orale in data 13.05.2023; 

Atteso che con nota datata 17.05.2023 prot. 2348 è stata trasmessa la documentazione relativa alla concorso  

de quo ed i relativi verbali dal n. 1 al 5 ; 

Visto l’art. 23 del regolamento che relativamente alla formazione ed alla approvazione della graduatoria di 

merito stabilisce quanto segue : 

1. omissis. 

2. La graduatoria di merito dei candidati è formata secondo la votazione complessiva riportata da 

ciascun candidato, ottenuta sommando, al punteggio riportato nella valutazione dei titoli, la media 

dei voti conseguiti nelle prove scritte - se sono più di una - e il voto conseguito nella prova orale, 

con l’osservanza, a parità di punteggio, delle preferenze previste dall’allegato 1. 

3. La graduatoria dei candidati viene approvata con determinazione del Responsabile del 

procedimento; essa costituisce l’atto conclusivo della procedura concorsuale, viene pubblicata 

nell’Albo pretorio e nella apposita sezione del portale istituzionale “ Amministrazione 

Trasparente“ 

4. Della posizione in graduatoria viene data comunicazione ai candidati interessati con l'indicazione 

del punteggio ottenuto nelle singole prove d’esame e nella valutazione dei titoli , secondo le 

modalità di cui all’art. 7 lettere a) e b). 

5. Entro il termine di 10 giorni da tale data chi vi ha interesse può inoltrare reclamo scritto al 

Responsabile del procedimento per eventuali errori materiali riscontrati. 

6. Esaminati i reclami, il Responsabile del procedimento può rettificare, d'ufficio e senza dare risposta 

agli interessati, la graduatoria, che verrà successivamente ripubblicata nei modi sopra descritti. 

7. La graduatoria concorsuale, una volta approvata, rimane efficace per il periodo previsto dalla 

normativa vigente per l’eventuale copertura dei posti che dovessero rendersi vacanti e disponibili 

successivamente alla approvazione della graduatoria medesima, fatta eccezione per i posti istituiti 

o trasformati successivamente all’indizione del concorso stesso. 

8. La graduatoria del concorso è unica; una volta individuati i concorrenti che, secondo l’ordine di 

collocazione in graduatoria, debbono essere dichiarati vincitori in quanto beneficiari di una delle 

riserve previste dal bando di concorso, e i concorrenti che, ugualmente secondo l’ordine di 

collocazione in graduatoria, debbono essere dichiarati vincitori dei rimanenti posti messi a 

concorso, verrà proceduto, con apposito provvedimento, all’assunzione degli stessi secondo 

l’ordine della graduatoria, evidenziando i riservatari. 

9. omissis. 

CONSIDERATO che a norma del predetto articolo il responsabile del procedimento  approva   con 

determinazione la graduatoria di merito dei candidati   individuati vincitori e di quelli  idonei, procede alla 

pubblicazione della stessa graduatoria all’Albo Pretorio del Comune   e nella apposita sezione del portale 

istituzionale “ Amministrazione Trasparente“ ; 

VISTA la predetta graduatoria di merito, i cui punteggi finali risultano dal verbale n. 5 del 15.05.2023 così 

come predisposti dalla Commissione Esaminatrice, in base alla quale risulta vincitore il signor Davide Bruno 

oltre ad altri quattro idonei, così come nella graduatoria che si allega; 

Ritenuto, pertanto, di approvare i verbali n° da 1 a 5 , trasmessi dalla commissione esaminatrice e la relativa 

graduatoria  di merito, la quale ultima è allegata alla presente determinazione al fine di farne parte integrante 

e sostanziale; 

DETERMINA 



1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di approvare i verbali  dal 1 al 5 , trasmessi dalla Commissione Esaminatrice del Concorso con nota prot. 

del 17.05.2023 n. 2348 , con relativa  graduatoria finale di merito del candidato vincitore  e dei quattro  

candidati idonei, relativa al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 

istruttore   tecnico  a tempo parziale ( 18 ore)  e indeterminato  – Cat. C , posizione economica C/1 da 

reinquadrare nel nuovo contratto CCNL del 16.11.2022 ; 

3) di approvare la graduatoria  di merito del concorso in oggetto, come in appresso riportata, la quale è 

allegata al presente atto al fine di farne parte integrante e sostanziale , i cui punteggi finali risultano  dal 

verbale n. 5 del 15.05.2023 : 

n.o. Nominativo  Prova 

scritta  

Prova 

orale  

 TITOLI PUNT. 

FINALE 

VINCITORI 

IDONEI 

1 BRUNO DAVIDE 25,00 28,50 1,00 54,50 VINCITORE 

2 COPPOLA FRANCESCO 24,00 29,75 0,00 53,75 IDONEO 

3 DIMILTA ANGELO 24,66 27,50 1,50 53,66 IDONEO  

4 PANDOLFO GIUSEPPE 21,00 27,00 1,50 49,50 IDONEO 

5 CAPONIO GIUSEPPE V. 23,00 26,00 0,00 49,00 IDONEO 

4) di proclamare, in base alla graduatoria  di cui al punto precedente, vincitore  del Concorso in oggetto 

il candidato BRUNO DAVIDE; 

5) di richiedere al candidato la disponibilità alla assunzione successivamente prevista; 

6) di procedere, in capo al vincitore alla verifica dei requisiti dichiarati nella domanda di 

partecipazione alla selezione; 

7) di dare atto che la presente graduatoria concorsuale, rimane efficace per il periodo previsto dalla 

normativa vigente per l’eventuale copertura dei posti che dovessero rendersi vacanti e disponibili 

successivamente alla approvazione della stessa, fatta eccezione per i posti istituiti o trasformati 

successivamente all’indizione del concorso stesso. 

8) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 

BASILICATA nel termine di 60 giorni   ovvero ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 

giorni dalla pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di concorso” del comune di  

Gorgoglione ; 

9) di disporre la pubblicazione della Graduatoria di merito sul sito istituzionale nella sezione 

Amministrazione trasparente/Bandi di Concorso e sull’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi. 
 Il responsabile del procedimento 

F.to Geom. Donato Vincenzo Gagliardi   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 300  del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affisso all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Gorgoglione, lì 22.05.2023 

        IL MESSO COMUNALE 

        _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


